PAGE
4

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

от «__» ________  201__ года  № ____
г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Схему размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
 «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с приказом Министерства экономического развития                       и туризма Республики Алтай от 4 декабря 2015 года № 224-ОД «Об установлении  Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления                             в Республике Алтай схем размещения нестационарных торговых объектов                     на территории Республики Алтай»,  руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайска», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,
Администрация города Горно-Алтайска постановляет:
1. Исключить из Схемы размещения нестационарных торговых объектов                 на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденную постановлением  Администрации города Горно-Алтайска                  от 21 июля  2016 года  № 73, строки 1, 2, 4, 7, 8, 12, 20, 22, 59, 33, 35, 37, 39, 46, 77, 80, 82, 83, 96, 112, 120, 128, 129, 130, 133, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 147, 148, 149, 153, 154.
2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти дней со дня          подписания настоящего Постановления опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет», а в газете «Вестник Горно-Алтайска» опубликовать информацию, содержащую сведения              о реквизитах принятого правового акта (дата принятия, номер, наименование правового акта), кратком его содержании, дате его опубликования на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».
3. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города    Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней после опубликования  настоящего Постановления направить его копию в Министерство экономического развития              и туризма Республики Алтай.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Горно-Алтайска                                                            О.А. Сафронова

Ю.С. Мягкова

Е.А. Лощеных
Т.В. Чонина
Шитова А.Г., 2-60-70
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Постановления Администрации города Горно-Алтайска

«О внесении изменений в Схему размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

 «Город Горно-Алтайск»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Администрация города Горно-Алтайска. Разработчиком проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска «О внесении изменений в Схему размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  «Город Горно-Алтайск»» (далее – проект постановления) является отдел экономики и трудовых отношений Администрации  города Горно-Алтайска.

Правовыми основаниями принятия проекта постановления является статья 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», которым предусмотрено, что изменения и дополнения в муниципальные правовые акты могут быть внесены органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, путем издания акта равной или высшей юридической силы;

Проектом постановления предусматривается приведение в соответствие с разделом 2 приказа Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 4 декабря 2015 года № 224-ОД «Об установлении  Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Алтай».
Также были исключены объекты, находящиеся  на земельных участках, находящихся не в муниципальной собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск», либо объекты, на которые зарегистрированы права на объект капитального строительства в Федеральной службе государственного реестра, кадастра и картографии.

При принятии указанных изменений не потребуются дополнительные расходы из средств республиканского бюджета Республики Алтай.
В соответствии с Постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 11.09.2009г. № 80 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и их проектов» указанный проект постановления в целях проведения антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов размещен на сайте в сети Интернет - www.gornoaltaysk.ru.

Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы и предложений о проведении антикоррупционной экспертизы:

дата начала – 22.10.2018г.

дата окончания – 28.10.2018г.

В установленный срок заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, предложения о проведении антикоррупционной экспертизы не поступили.

Проект постановления согласован с прокуратурой города Горно-Алтайска и рекомендован к принятию.